
Diário Oficial do Estado da Bahia

COMUNICADO OFICIAL
A EGBA – Empresa Gráfica da Bahia – Imprensa Oficial comunica às Prefeituras, Câmaras 
de Vereadores e demais entes públicos municipais do Estado da Bahia, que não possui 

agências, escritórios ou institutos credenciados para intermediar, vender ou representar 
publicações de atos oficiais no Diário Oficial do Estado.

A publicação desses atos, inclusive em diários oficiais próprios (*), poderá ser feita 
mediante contratação direta com a EGBA, com o devido respaldo legal.

Maiores informações poderão ser obtidas na Seção do Diário Oficial, pelos telefones  
(71) 3116-2133, 3116-2850, 3116-2865 ou através do e-mail: municipios@egba.ba.gov.br

(*) Verifique a possibilidade da Prefeitura ou Câmara de Vereadores ter o  
Diário Oficial Eletrônico próprio, seguro e perene, hospedado na EGBA.

A Diretoria

PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003-2019-TP - A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL torna pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°. 003-2019-TP; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global; objeto: serviços de 
PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedo em ruas da sede deste município, nos termos do convênio n° 019.17 firmado com a 
CONDER e conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 728.172,08 
(setecentos e vinte e oito mil cento e setenta e dois reais e oito centavos); prazo de execução: oito meses; sessão de 
julgamento: 01/02/2019, 09:00h. Edital disponível http://boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-
feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (77) 3645-2021, licitacao@boquira.ba.gov.br. Boquira, 15 de janeiro de 2019. LUAN 
PORTO ARAÚJO – Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO 001/2019 - A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na 
Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n-Centro Administrativo-Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão 
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 01 de fevereiro 
de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à 
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
recuperação em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste Município (conforme descrito em anexos do Edital). 
O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min. 
Caetité - Bahia, 15 de janeiro de 2019. Solange Souza Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2018 - COMPEL - Fase de Propostas de Preços - Julgamento e resultado sobre Recurso Interposto
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação e drenagem em vias públicas dos bairros Parque 
das Mangabas, Parque Verde I, Parque Verde II, Recanto das Arvores e Verdes Horizontes, no Município de Camaçari - Ba
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de Licitação - Compel, torna público aos 
interessados, que o recurso interposto pela empresa PJ Construções e Terraplenagem Ltda, fora recebido “tempestivamente”, 
analisado, julgado e negado provimento; portanto, mantidas as decisões anteriores quanto a Classificação de Propostas de 
Preços. (maiores detalhes no Portal de Compras do Municipio)
Aviso de Convocação para abertura do Envelope de HABILITAÇÃO da empresa melhor classificada: dia 18 de janeiro 
de 2019 às 09:00h, no auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio cor vermelha) - Térreo - Centro 
Administrativo do Município.
Maiores informações no Portal de Compras do Município  e/ou  através do Fone  xxx  71 - 3621 - 6879 - Camaçari,  15 de janeiro  
de 2019 - Manoel Alves Carneiro - Presidente em exercício.

CONCORRÊNCIA   Nº 010/2018 - COMPEL - Da  Homologação
O Município de Camaçari, através da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, homologa e adjudica a 
Concorrência nº 008/2018, cujo Objeto é a: contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços na 
manutenção preventiva, corretiva e adequações em Unidades Escolares, CIEI’s e Creches da Rede Municipal de Ensino de 
Camaçari;
Lote  I - Escolas da Orla - Vencedora: DFG Construções  Ltda - Me - Valor global R$ 4.687.044,18
Lote I I - Escolas Sede / Orla - Vencedora: Ebisa - Engenharia Bras. Indústria e Saneamento Ltda Valor global R$ 4.157.543,91 
- Critério Adotado: menor preço global por lote - Homologação: dia 14 de janeiro de 2019 - Neurilene Martins Ribeiro - 
Secretária de Educação.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - O Secretária de Saúde do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa 
o PREGÃO N.º 178/2018 (Eletrônico) - COMPEL - OBJETO: Aquisição de freezer horizontal para atender as necessidades 
do Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria de Saúde do município de Camaçari - BA LOTE 01: VALOR GLOBAL: R$ 
5.615,52 (cinco mil seiscentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos). FORNECEDOR: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI 
ME. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/01/2019. ELIAS NATAN MORAES DIAS - SECRETÁRIO DE SAÚDE.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO 
- N.º 010/2018 (Presencial) - COMPEL, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de material odontológico(cone 
de guta percha, guta percha em bastão, cone de papel absorvente, digital cônico, condensador de guta percha digital, lima 
endodôntica tipo hedstroem, tipo kerr e tipo k-flexíveis), para atender as Unidades de Saúde e ao Centro de Especialidades 
Odontológicas do município de Camaçari-BA. Lotes 01: Itens 01 á 06 com valores unitários de R$ 17,39 (dezessete reais 
e trinta e nove centavos), perfazendo valor global do lote 01 R$ 7.999,40 (sete mil, novecentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos); Lote 03: Itens 01 e 02 com valores unitários de R$ 17,86 (dezessete reais e oitenta e seis centavos), 
perfazendo valor global do lote 03 R$ 3.572,00 (três mil, quinhentos e setenta e dois reais); Lote 04: Itens 01 e 02 com 
valores unitários de R$ 98,09 (noventa e oito reais e nove centavos), perfazendo valor global do lote 04 R$ 11.770,80 (onze 
mil, setecentos e setenta reais e oitenta centavos); Lote 05: Itens 01 e 02 com valores unitários de R$ 130,43 (cento e trinta 
reais e quarenta e três centavos), perfazendo valor global do lote 05 R$ 15.651,60 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos).PROMITENTE FORNECEDOR: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITALARES - EIRELI. LOTE 06: Itens 01 á 04 com valores unitários de R$ 26,28 (vinte e seis reais e vinte e oito 
centavos), perfazendo valor global do lote 06 R$ 6.832,80 (seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); Lote 
07: Itens 01 á 12 com valores unitários de R$ 26,28 (vinte e seis reais e vinte e oito centavos), perfazendo valor global do lote 
07 R$ 19.972,80 (dezenove mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Lote 08: Itens 01 á 03 com valores 
unitários de R$ 26,28 (vinte e seis reais e vinte e oito centavos), perfazendo valor global do lote 08 R$ 6.832,80 (seis mil, 
oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), 7.884,00 (sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais). PROMITENTE 
FORNECEDOR: DENT SERV COMERCIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA-ME. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
03/01/2019. ELIAS NATAN MORAES DIAS - SECRETARIO DA SAUDE

LOTE 02: REVOGADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2019 - PREGÃO Nº 010/2018 (PRESENCIAL) -COMPEL. OBJETO Registro de 
Preços para aquisição de material odontológico (cone de guta percha, guta percha em bastão, cone de papel absorvente, 
digital cônico, condensador de guta percha digital, lima endodôntica tipo hedstroem, tipo kerr e tipo k-flexíveis), para atender 
as Unidades de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas do município de Camaçari-BA. LOTE 01- Item 01 
(CONE GUTA 1º SERIE) QUANTIDADE: 80; UF: CX; PREÇO UNITÁRIO: R$ 17,39 (dezessete reais e trinta e nove centavos); 
Item 02. (CONE GUTA 2º SERIE) QUANTIDADE: 100; UF: CX; PREÇO UNITÁRIO: R$ 17,39 (dezessete reais e trinta e nove 
centavos); Item 03: (CONE GUTA SECUNDARIO FM) QUANTIDADE: 100; UF: CX; PREÇO UNITÁRIO: R$ 17,39 (dezessete 
reais e trinta e nove centavos); Item 04: (CONE GUTA SECUNDARIO R3) QUANTIDADE: 60; UF: CX; PREÇO UNITÁRIO: 
R$ 17,39 (dezessete reais e trinta e nove centavos); Item 05: (CONE GUTA SECUNDARIO R7) QUANTIDADE: 60; UF: 
CX; PREÇO UNITÁRIO: R$ 17,39 (dezessete reais e trinta e nove centavos) e Item 06: (CONE GUTA SECUNDARIO R8) 
QUANTIDADE: 60; UF: CX; PREÇO UNITÁRIO: R$ 17,39 (dezessete reais e trinta e nove centavos), perfazendo valor global 

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2019 - ANO CIII - No 22.580

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL


